
2022 ROSCOE 7, 8, 9
DODATEK K SERVISNÍ PŘÍRUČCE



2022 Roscoe

1

Bezpečnostní upozornění

VAROVÁNÍ
Řádné utažení spojovacích prvků
Spojovací materiál vždy utahujte stanoveným momen-
tem. V případě překročení stanovené hodnoty může 
dojít k deformaci nebo poškození komponentů a spojů. 
Pokud spojovací materiál dostatečně nedotáhnete, spoje 
a komponenty se mohou uvolnit. V obou případech to 
může vést k poškození kola a následnému zranění oso-
by, která ho používá.

VAROVÁNÍ
Opětovné nanesení lepidla na závity
Chcete-li demontovaný spojovací materiál ošetřený 
zajišťovačem závitů použít i při montáži, musíte ho 
nejdříve očistit isopropylalkoholem a pak na něj nanést 
novou vrstvu vhodného přípravku. Pokud zajišťovač 
nepoužijete, šroubové spoje se mohou uvolnit a způsobit 
poškození kola a zranění osoby, která ho používá.

Vysvětlivky

Aplikujte vazelínu

Neaplikujte vazelínu

Aplikujte lepidlo na závity

   Nm Moment 

 Stahovací páska

Obsah

Bezpečnostní upozornění Chrániče rámu

Patka přehazovačky Specifikace

Vedení lanek a hadiček Odpružení

Copyright 2021 Trek Bicycle Corporation. Všechna práva vyhrazena.



2022 Roscoe

2

Patka přehazovačky

10 Nm

1

2

3

4

25 Nm

 1 Pevná osa - W600321

2 Patka přehazovačky

 - W6006603 Podložka 

4 Šroub

Vybavení
• 8mm imbusový klíč,
• momentový klíč (levý závit) s 8mm imbusovým nástavcem,

VAROVÁNÍ
Na šroub ani na patku přehazovačky nenanášejte va-
zelínu. Naneste ji jen na pevnou osu.

Tento rám je připraven na osazení univerzálními patkami 
přehazovačky (UDH).

UPOZORNĚNÍ: Pevná osa musí mít rozměr M12 x 1,0, 
12,7mm závit a musí být s UDH kompatibilní. 

UPOZORNĚNÍ: Tento rám vyžaduje speciální pod-
ložku, která s ním musí být kompatibilní. Jiné podložky 
nepoužívejte.

UPOZORNĚNÍ: Při utahování nikdy nepřekračujte stano-
vený moment. Patka by mohla prasknout.

Podrobnější informace o UDH najdete v příručce uživatele 
SRAM na stránkách www.sram.com.

http://www.sram.com.


2022 Roscoe

3

Vedení lanek a hadiček

1

2

3






5

4

 1 Lanko přehazovačky

2 Hadice zadní brzdy 

3 Vedení k teleskopické sedlovce

4 Návod pro vnitřní vedení - W513977

5 Návod pro záslepky vedení - W5253075

 Stahovací páska

Návod pro stahovací pásky
Tipy: 

• Před umístěním stahovací pásky ohněte ji napůl, čímž 
vytvoříte pevný ohyb. Snadněji ji tak obtočíte kolem 
lanka a poté ven přes otvor. 

• Pomocí háčku či jiného podobného nástroje podržte 
lanko a stahovací pásku veďte kolem něj.



2022 Roscoe

4

Chrániče rámu




2
1

 1 Chránič řetězové vzpěry - W5252847

2 Chránič spodní rámové trubky - W5253074

 Stahovací páska

Chránič spodní rámové trubky
Isopropylalkoholem vyčistěte rám v místě, kam bu-
dete chránič (2) lepit. Chránič nalepte až po vyschnutí 
ošetřeného místa.

Upozornění: Isopropylalkoholem nečistěte celý rám. 
Mohli byste poškodit lak.



2022 Roscoe

5

Specifikace

Řetězová linka (jen jednopřevodník)

52 - 55 mm 

Převodník (jen jednopřevodník)
Řetězová 

linka
Převodník

Min Max
52 28 zubů 32 zubů
55 34 zubů

Uchycení zadní brzdy

Min. Max.
160 mm, přímá montáž Lze nastavit na 180 mm.

Maximální velikost plášťů (v palcích)
Upozornění: Skutečné rozměry plášťů se mohou lišit. 
Vždy zkontrolujte, zda je mezi pláštěm a rámem do-
statek prostoru. Pláště nevhodné velikosti mohou rám 
poškodit. Nad pláštěm i po jeho stranách by mělo zůstat 
6 mm volného prostoru.

Sada kol Maximální velikost plášťů (v palcích)
29 29,0 x 2,60
27,5 27,5 x 2,60

Sedlovka

VAROVÁNÍ
Vždy dodržujte pokyny výrobce ohledně minimálního 
zasunutí sedlovky. V případě jejich nedodržení by mohlo 
dojít k poškození sedlovky a následnému zranění osoby, 
která kolo používá.

1

3

2

Položka Naměřené hodnoty
1 Maximální 

zasunutí
Velikost XS 190 mm
S 200 mm
M 240 mm
Velikost M/L
L 250 mm
XL

2 Minimální zasunutí 75 mm*
3 Vnitřní průměr sedlové trubky 31,6 mm

Vnější průměr sedlové  
objímky

36,2 mm

*Řiďte se doporučením výrobce sedlovky.

Středové složení / tabulky ISCG  
(International Standard Chain Device)

Středové složení Tabulky ISCG (International 
Standard Chain Device)

BSA73 ISCG 05



2022 Roscoe

6

Odpružení
Prvním krokem při seřizování odpružení je stanovení míry zanoření. Všechna ostatní nastavení by se měla provádět až poté, co 
míru zanoření určíte. 

Podívejte se do dokumentace k odpružení dodané s kolem nebo využijte kalkulačku odpružení na stránce 
Trekbikes.com/suspension-calculator.

Vidlice

VAROVÁNÍ
Pokud překročíte doporučenou maximální délku vidlice, 
může dojít k poškození kola a následnému zranění oso-
by, která ho používá.

1
2

 

Položka Popis Rozměry
1 Maximální zdvih XS 120 mm

SM-XL 150 mm
2 Maximální délka XS 533 mm

SM-XL 563 mm

http://Trekbikes.com/suspension-calculator

